
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  «БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

КРАСНОКУТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

« 22 » декабря 2022 года                                                    № 63-1-1 

О внесении изменений в решение земского собрания 

Краснокутского сельского поселения от 02.12.2019 года  

№ 17-2-1 «Об установлении налога на имущество физических 

лиц на территории Краснокутского сельского поселения» 

 
В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» 

части второй Налогового кодекса Российской Федерации, земское собрание 

Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский 

район» Белгородской области  р е ш и л о: 

1. Внести в решение земского собрания Краснокутского сельского 

поселения от 02.12.2019 года № 17-2-1 ( в ред. от 20 апреля 2020 г. № 23-2-1) 

«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории 

Краснокутского сельского поселения» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) Ставка налога для физических лиц, применяющих специальные 

налоговые режимы, в отношении недвижимого имущества, для которого 

налоговая база определяется исходя из кадастровой стоимости, 

устанавливается в размере 0 процентов при одновременном соблюдении 

следующих условий: 

- имущество расположено в сельских населенных пунктах с 

численностью населения до 1 тысячи человек; 

- имущество используется для размещения стационарных торговых 

объектов, в которых в течение налогового периода осуществляется 

деятельность по розничной торговле, кроме торговли автотранспортными 

средствами и мотоциклами (ОКВЭД ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2), класс 47)." 

2. Настоящее решение опубликовать в районной газете "Призыв", 

разместить на официальном сайте Краснокутского сельского поселения 

муниципального района "Борисовский район" Белгородской области 

https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru в сети Интернет.   

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по 

налогу на имущество физических лиц, за исключением случаев, 

предусмотренных статьей 5 Налогового кодекса Российской Федерации. 

consultantplus://offline/ref=E899843BDC5063E1B95DF72205B43B20E4D0112540E90FF382860BE8E56B1A337CE7A2383F2777CBAF19C3164E1AA4DB54BAB87351C2ECC6h8oFM
https://krasnokutskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную 

комиссии по бюджету, налогам и социальному развитию Краснокутского 

сельского поселения.  
 
 

 

 

Глава Краснокутского  

сельского поселения                                                          Н.И. Яковлев 


	В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, земское собрание Краснокутского сельского поселения муниципального района «Борисовский район» Белгородской области  р е ш и л о:

